
Uchwała Nr 1244/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 14 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XLVII/380/2022 

z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z 

dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

  § 1. W Uchwale Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

           Nr 994/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 stycznia 2023 roku, 

           Nr 998/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku, 

           Nr 1000/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku,  

           Nr 1006/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 lutego 2023 roku,  

           Nr 1019/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1021/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1024/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 marca 2023 roku, 

           Nr 1030/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1034/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1043/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1055/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1058/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1060/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1069/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 maja 2023 roku, 

           Nr 1083/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2023 roku, 

           Nr 1086/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 maja 2023 roku, 

           Nr 1092/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1097/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1102/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1104/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 lipca 2023 roku, 

           Nr 1118/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 lipca 2023 roku, 

           Nr 1139/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2023 roku, 

           Nr 1141/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2023 roku, 

           Nr 1149/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 sierpnia 2023 roku, 

           Nr 1173/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 września 2023 roku, 

           Nr 1179/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 września 2023 roku, 

           Nr 1182/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2023 roku, 

           Nr 1184/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2023 roku, 

           Nr 1187/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 października 2023 roku, 

           Nr 1195/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 października 2023 roku, 

           Nr 1202/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 października 2023 roku, 

           Nr 1204/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 października 2023 roku, 

           Nr 1208/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 listopada 2023 roku, 

           Nr 1214/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 listopada 2023 roku, 

           Nr 1235/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 listopada 2023 roku, 



           Nr 1239/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 grudnia 2023 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                

                                                                                                                

 

                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                           

                                                                                                                                 Wicestarosta 

                                                                                                                       …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                        

                                                                                        Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                 

                                                                                        Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                                                                                                    

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     

                                                                                                                     Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                               do Uchwały Nr 1244/2023 
                                                                                                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                      z dnia  14-12-2023 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 68 626 235,15 50 442,51 0,00 68 676 677,66 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 681 832,00 50 442,51 0,00 732 274,51 
 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 220 436,00 1 126,15 0,00 221 562,15 
 

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
461 396,00 49 316,36 0,00 510 712,36 

  
 

 
 

801 Oświata i wychowanie 2 042 001,79 0,00 422,47 2 041 579,32 
 

 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

35 425,65 0,00 422,47 35 003,18 

 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
714,93 0,00 422,47 292,46 

  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 693 528,65 598,10 0,00 1 694 126,75 
 

 85395 Pozostała działalność 682 408,85 598,10 0,00 683 006,95 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
654 268,85 598,10 0,00 654 866,95 

  

 

 

 

855 Rodzina 2 709 232,57 24 864,00 0,00 2 734 096,57 
 

 85595 Pozostała działalność 147 891,71 24 864,00 0,00 172 755,71 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

147 891,71 24 864,00 0,00 172 755,71 

 

  
 

 

 

 

121 126 120,17 75 904,61 
 

 RAZEM DOCHODY  422,47 121 201 602,31 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     Wicestarosta 

                  ………………………….. 

                                        /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1244/2023 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  14-12-2023 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

600 Transport i łączność 21 480 111,73 20 000,00 20 000,00 21 480 111,73 
 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 935 288,00 20 000,00 20 000,00 935 288,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 20 000,00 0,00 30 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 897 332,00 0,00 20 000,00 877 332,00 
  

 

 
 

710 Działalność usługowa 1 149 475,00 6 801,00 6 801,00 1 149 475,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 867 699,00 6 801,00 6 801,00 867 699,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 104 943,00 0,00 29,00 104 914,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej 

363 437,00 0,00 3,00 363 434,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 822,00 0,00 208,00 83 614,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

8 066,00 0,00 39,00 8 027,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 755,00 6 801,00 0,00 61 556,00 
 

4260 Zakup energii 6 600,00 0,00 1 436,00 5 164,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 0,00 729,00 2 271,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 0,00 300,00 1 200,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 77 210,00 0,00 796,00 76 414,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 10 000,00 0,00 1 500,00 8 500,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 0,00 1 510,00 1 990,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 920,00 0,00 19,00 901,00 
 

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 200,00 0,00 163,00 37,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

910,00 0,00 69,00 841,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 326 504,27 11 402,00 11 402,00 7 326 504,27 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 254 904,27 11 402,00 11 402,00 7 254 904,27 
 

 4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

3 850 331,00 187,00 0,00 3 850 518,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

228 793,00 0,00 199,00 228 594,00 
 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

1 150 107,27 12,00 0,00 1 150 119,27 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 186 100,00 11 111,00 0,00 197 211,00 
 

4260 Zakup energii 133 127,00 0,00 1 916,00 131 211,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 56 800,00 0,00 8 698,00 48 102,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 89 740,00 0,00 250,00 89 490,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 13 200,00 0,00 275,00 12 925,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 5 345,00 92,00 0,00 5 437,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 5 500,00 0,00 64,00 5 436,00 
  

758 Różne rozliczenia 1 017 206,93 0,00                       540,00 1 016 666,93 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 017 206,93 0,00 540,00 1 016 666,93 
  

 4810 Rezerwy 753 678,50 0,00 540,00 753 138,50 
  
 

 
 

801 Oświata i wychowanie 47 651 215,56 47 529,54 8 528,47 47 690 216,63 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 631 286,16 11 850,00 0,00 4 643 136,16 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

76 904,00 11 850,00 0,00 88 754,00 

 



80115 Technika 19 199 789,95 22 450,00 0,00 19 222 239,95 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

53 491,00 15 970,00 0,00 69 461,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
6 577,00 500,00 0,00 7 077,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

49 638,50 5 000,00 0,00 54 638,50 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
9 795,50 980,00 0,00 10 775,50 

 

80116 Szkoły policealne 137 973,00 1 440,00 0,00 139 413,00 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

2 000,00 1 200,00 0,00 3 200,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

400,00 240,00 0,00 640,00 

 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 5 119 403,57 3 994,92 8 106,00 5 115 292,49 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

10 236,90 1 364,92 0,00 11 601,82 

 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

19 051,00 0,00 8 106,00 10 945,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

11 572,00 2 200,00 0,00 13 772,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 233,00 430,00 0,00 2 663,00 

 

80120 Licea ogólnokształcące 10 688 315,24 7 794,62 0,00 10 696 109,86 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

61 176,23 7 794,62 0,00 68 970,85 

 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

35 425,65 0,00 422,47 35 003,18 

 

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

7,07 0,00 4,18 2,89 
 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

707,86 0,00 418,29 289,57 
  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 336 130,85 8 024,25 6 300,00 4 337 855,10 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 690 011,00 1 050,00 1 050,00 690 011,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 183 810,00 0,00 110,00 183 700,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 100,00 0,00 700,00 16 400,00 
 

4260 Zakup energii 8 726,51 1 050,00 0,00 9 776,51 
 

4300 Zakup usług pozostałych 112 634,00 0,00 240,00 112 394,00 
 

85395 Pozostała działalność 705 408,85 6 974,25 5 250,00 707 133,10 
 

 
2530 

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

471 610,00 0,00 5 250,00 466 360,00 

 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

52 478,00 3 750,00 0,00 56 228,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

37 242,00 1 500,00 0,00 38 742,00 
  

 
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3 669,85 18,10 0,00 3 687,95 

 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

75 904,00 1 706,15 0,00 77 610,15 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 17 115 464,36 12 892,82                           0,00 17 125 357,18 
 

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 447 551,97 3 040,00 0,00 1 450 591,97 

 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
18 160,00 3 040,00 0,00 21 200,00 

 



85410 Internaty i bursy szkolne 2 189 488,39 1 400,00 0,00 2 190 888,39 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

14 611,00 1 400,00 0,00 16 011,00 

 

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 845 048,26 5 452,82 0,00 850 501,08 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

43 622,56 5 452,82 0,00 49 075,38 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 5 313 651,69 3 000,00 3 000,00 5 313 651,69 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 104 874,29 3 000,00 0,00 107 874,29 
 

4260 Zakup energii 210 200,00 0,00 3 000,00 207 200,00 
  

855 Rodzina 5 908 303,38 25 404,00                            0,00 5 933 707,38 
 

 85508 Rodziny zastępcze 4 107 979,67 540,00 0,00 4 108 519,67 
 

 2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 959,61 540,00 0,00 1 499,61 
 

85595 Pozostała działalność 147 891,71 24 864,00 0,00 172 755,71 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

38 055,60 8 664,00 0,00 46 719,60 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 

 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

28 346,34 10 000,00 0,00 38 346,34 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
11 834,94 2 200,00 0,00 14 034,94 

 

  
 

 

 

 

134 919 023,68 132 053,61 
 

 RAZEM WYDATKI  56 571,47 134 994 505,82 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                  …………………………….. 

                                        /Michał Piechocki/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                Uzasadnienie 

                                                                       do Uchwały Nr 1244/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 14 grudnia 2023 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

     Zmiana Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – zwiększa się o kwotę 1.126,15 

zł dochody z tytułu wpływów z odsetek zgromadzonych na rachunku bankowym Starostwa od środków 

przekazanych z Funduszu Pomocy, na dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103 ze zm.). 

     Na podstawie pisma Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2023 r. (ST3.4752.14.2023.p) zwiększa się  

o kwotę 57.422,00 zł dochody otrzymane z Funduszu Pomocy, tytułem wsparcia jednostek samorządu 

terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem  

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy  

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium. 

       W związku z dokonanym zwrotem, błędnie naliczonych środków na dodatkowe zadania oświatowe dla 

uczniów będących obywatelami Ukrainy, których pobyt na terytorium RP jest uznawany za legalny  

na podstawie przepisów zawartych w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zmniejsza się o kwotę 8.105,64 zł środki 

otrzymane z Funduszu Pomocy.  

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – zmniejsza się plan dochodów o 

niewykorzystane środki /422,47 zł/, otrzymane z Funduszu Pomocy, przeznaczone na zakup podręczników, 

materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów publicznych i niepublicznych szkół 

podstawowych dla dzieci i młodzieży oraz szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie 

szkoły podstawowej, będących obywatelami Ukrainy. 

  - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność zwiększa 

się o kwotę 598,10 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie realizacji zadań bieżących, należących do 

kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy.  

  - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z umieszczeniem małoletnich 

obywateli Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w 

Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 24.864,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie 

wydatków na dofinasowanie kosztów ich pobytu.  

 

1. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

            - w dziale 600 Transport i łączność, rozdział 60004 – Lokalny transport zbiorowy – zwiększa się o kwotę  

20.000,00 zł wydatki na wynagrodzenia bezosobowe z tytułu wykonania czynności związanych  

z realizacją zadania w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Zmniejsza się 

wydatki statutowe zaplanowane na powyższe zdanie. 

  - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany - w planie Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu zwiększa  się o kwotę 6.801,00 zł wydatki na zakup artykułów biurowych 

oraz wyposażenia.  

 



 -  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w planie Komendy Powiatowej PSP w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

11.111,00 zł wydatki zakup materiałów i wyposażenia, 187,00 zł środki na wypłatę dodatku stażowego i 

funkcyjnego oraz o kwotę 92,00 zł wydatki przeznaczone na delegacje służbowe funkcjonariuszy.  

      -  w dziale 758  – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818  –  Rezerwy  ogólne i celowe – z rezerwy ogólnej zostają 

uruchomione środki w kwocie 540,00 zł z przeznaczeniem na wydatki statutowe Starostwa Powiatowego w 

Wągrowcu. Plan po zmianach rezerw wyniesie 1.016.666,93 zł, z tego: rezerwa ogólna 323.779,56 zł, rezerwy 

celowe 429.358,94 zł, rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 263.528,43 zł. 

   -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie – w ramach środków otrzymanych z Funduszu Pomocy zwiększa się o 

kwotę 47.529,18 zł wydatki statutowe na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, tj.: 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu – 11.850,00 zł /rozdział 80102/; 

 Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu – 9.650,00 zł /rozdział 80115/, 1.440,00 /80116/ oraz 2.630,00 zł /80117/; 

 Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu – 12.800,00 zł /rozdział 80115/ oraz 4.800,00 /rozdział 80120/; 

 I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu – 2.994,26 zł /rozdział 80120/; 

 dotacja celowa dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem 

prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu – Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł 

Różnych – 1.364,92 zł /rozdział 80117/. 

               W związku z dokonaniem zwrotu środków Funduszu Pomocy, niewykorzystanych na zakup podręczników 

dla obywateli Ukrainy oraz środków błędnie naliczonych na dodatkowe zadania oświatowe, dokonuje się 

zmniejszenia planu wydatków: 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu – 422.47 zł /rozdział 80153/; 

 Starostwo Powiatowe w Wągrowcu – 8.105,64 zł /rozdział 80117/. 

Dokonuje się przeniesienia środków Funduszu Pomocy w kwocie 0,36 zł błędnie zaplanowanych  

w Starostwie Powiatowym /80117/ do I Liceum Ogólnokształcącego /80120/.  

    - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania  

o niepełnosprawności - w planie Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Wągrowcu zwiększa się  

o kwotę 1.050,00 zł wydatki przeznaczone na zakup energii. 

- rozdział 85395 – Pozostała działalność – zwiększa się o kwotę 598,10 zł wydatki w ramach środków 

przekazanych z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na realizację zadań, należących do kompetencji 

powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności. Środki zostają przeznaczone na pokrycie kosztów 

związanych z procesem orzeczniczym (m. in. wydawanie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, legitymacji i 

kart parkingowych, wynagrodzenia członków składów orzekających). 

       W planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  w Antoniewie, zwiększa się wydatki  

w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy (w tym zgromadzone odsetki na wyodrębnionym 

rachunku bankowym). Środki w kwocie 6.376,15 zł, zostają przeznaczone na realizację zadań statutowych, w 

zakresie pomocy na rzecz uchodźców z Ukrainy, zakwaterowanych w MOW, tj. pokrycie kosztów 

zakwaterowania i potrzeb bytowych. 

-   w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – w ramach środków otrzymanych z Funduszu Pomocy 

zwiększa się o kwotę 9.892,82 zł wydatki na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, tj.: 

 Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu – 1.400,00 zł /rozdział 85410/; 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wągrowcu – 3.040,00 zł /rozdział 85406/; 

 dotacja celowa dla Ośrodka Rewalidacyjno–Wychowawczego „Rehabilitacyjno–Edukacyjno– Wychowawczy” 

w Wągrowcu – 5.452,82 zł /rozdział 85419/. 

- rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 

w Antoniewie zwiększa się o kwotę 3.000,00 zł wydatki przeznaczone na zakup leków dla wychowanków. 

  - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – ze względu na dokonaną odpłatność rodzica 

biologicznego za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, środki w kwocie 540,00 zł zostają zwrócone do budżetu 

Gminy Miejskiej Wągrowiec, która jako właściwa miejscowo – partycypuje w kosztach pobytu dziecka 



pochodzącego z terenu Miasta Wągrowiec w rodzinnej pieczy zastępczej (art. 191 ust. 9 ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej). 

     - rozdział 85595 – Pozostała działalność – w planie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu,  

w związku z umieszczeniem małoletnich obywateli Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej zwiększa się 

o kwotę 24.864,00 zł wydatki na finasowanie kosztów ich pobytu.  

 

       

                                                                                                                             

                                                                                                                                Wicestarosta 

                  …………………………….. 

                                        /Michał Piechocki/ 

 


